

**Amenajarea unui parc pe
teritoriul Primariei (instalare
brnci, urne din s. Balceana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02
Amenajarea unui parc

Valoarea de deviz 336 868,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,76	65,00	2 129,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,84	65,00	444,60
3.	7123011000200	Betonist	h-om	67,90	65,00	4 413,50
4.	7129020012800	Pavator	h-om	330,0492	60,00	19 802,95
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,76	65,00	179,40
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	130,38	60,00	7 822,80
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,29	70,00	650,30
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,312	70,00	21,84
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0335	70,00	72,34
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,30	70,00	91,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	8,424	70,00	589,68
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,1995	60,00	4 571,97
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,536	60,00	2 072,16
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,1478	60,00	788,87
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	94,1248	60,00	5 647,49
		Total manopera				49 298,30

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,10	25,00	52,50
2.	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	432,96	23,33	10 100,96
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	50,9472	283,33	14 434,87
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0324	283,33	9,18
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,4372	283,33	690,53
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,13	325,00	692,25
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,188	283,33	4 586,55
8.	17112173298831 1	Película polietilena 160mk	m	310,128	18,50	5 737,37
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,40	5,00	2,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	43,47	1,50	65,20
11.	2010407343982	Rumegus	kg	24,60	2,50	61,50
12.	2030112931102	Urne - pretul este inclus la utilaje	buc	5,00	0,00	0,00

13.	22222/555	Banca pe 2 picioare cu speteaza L=2000	buc	9,00	2 875,00	25 875,00
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,80	28,00	22,40
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1141	25,00	2,85
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0761	32,50	2,47
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,70	28,50	76,95
18.	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	3,75	28,50	106,88
19.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,56	92,50	51,80
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,64	85,00	54,40
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,7245	125,00	90,56
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,24	125,00	30,00
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,80	32,50	26,00
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5358	4,50	11,41
25.	2513206621460	Banca pe 2 picioare - pretul este inclus in utilaje	buc	9,00	0,00	0,00
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	387,60	2,30	891,48
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	681,60	2,30	1 567,68
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	577,53	2,30	1 328,32
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 623,20	2,30	12 933,36
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0144	6 000,00	86,40
31.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	432,39	141,67	61 256,69
32.	2663102100000	Beton	m3	0,744	1 250,00	930,00
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,24	0,00	0,00
34.	2664102100000	Mortar	m3	0,324	1 250,00	405,00
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,108	0,00	0,00
36.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,108	0,00	0,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,432	0,00	0,00
38.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20x 80	m	381,90	75,00	28 642,50
39.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,15	75,00	461,25
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,80	45,00	36,00
41.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,325	32,50	10,56
42.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0227	45,00	1,02
43.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	34,02	45,60	1 551,31
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,455	25,00	11,38
45.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	65,00	25,00	1 625,00
46.	2874115802501	Surub M 20	buc	0,195	0,75	0,15
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	194,40	0,50	97,20
48.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,195	0,50	0,10
49.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,195	0,50	0,10
50.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	7,3899	125,00	923,74
51.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,52	350,00	2 982,00
52.	3333/555	Urna metalica cu cos rabatabil	buc	5,00	1 041,67	5 208,35
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0325	3,50	0,11
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,856	16,67	97,62
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6926	25,00	117,31
56.	4100126202818	Apa	m3	1,71	25,00	42,75
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,15	25,00	53,75
Total materiale de constructii						184 044,76

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0195	550,00	10,72
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	9,2845	125,00	1 160,56

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,027	45,00	1,22
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,18	45,00	8,10
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,11	45,00	49,95
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2288	625,00	143,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0069	50,00	0,34
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,2749	450,00	1 923,70
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,8776	541,67	1 017,04
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,345	75,00	25,88
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,2845	75,00	696,34
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,189	45,00	8,51
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,07	45,00	93,15
14.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,6426	450,00	289,17
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0227	150,00	3,40
16.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,039	541,67	21,13
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,25	450,00	562,50
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6104	333,33	536,79
		Total utilaje de construcții				6 551,50

Total	?	239 894,57
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	11 831,59
Cheltuieli de transport	7,00 %	12 883,13
Total	100,00 +	264 609,29
Cheltueli de regie	3,00 %	7 938,28
Total	100,00 +	272 547,57
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 176,43
Tva	20,00 %	56 144,80

Total deviz: **336 868,80**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)